
 

 

 

Projektas 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

2008 M. BIRŽELIO 28 D. NUTARIMO NR. O3-80 „DĖL ENERGETIKOS ĮMONIŲ  

INFORMACIJOS TEIKIMO TAISYKLIŲ“ PAKEITIMO 

 

2018 m.      d. Nr. O3E- 

Vilnius 

 

Atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) 

Teisės departamento Teisėkūros ir teisinės analizės skyriaus 2018 m.      pažymą Nr. O5E-      „Dėl 

Energetikos įmonių informacijos teikimo taisyklių pakeitimo“, Komisija n u t a r i a : 

Pakeisti Komisijos 2008 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. O3-80 „Dėl Energetikos įmonių 

informacijos teikimo taisyklių“ patvirtintas Energetikos, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo įmonių informacijos teikimo taisykles: 

1. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Ūkio subjektas, turintis gamtinių dujų perdavimo sistemos operatoriaus licenciją, privalo 

Komisijai pateikti: 

7.1. per 40 kalendorinių dienų nuo ataskaitinio ketvirčio pabaigos Gamtinių dujų įmonės 

pajamų ir sąnaudų ataskaitą bei Gamtinių dujų įmonės suteiktų paslaugų (produktų) ataskaitą 

(Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo, sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu 

susijusių reikalavimų aprašo 6 ir 12 priedai), išdėstant informaciją pagal gamtinių dujų perdavimo 

sistemos operatoriui būdingus segmentus; 

7.2. per 40 dienų nuo ataskaitinio pusmečio pabaigos: 

7.2.1. informaciją, per kiek laiko buvo atlikti, ataskaitiniu laikotarpiu pabaigti, perdavimo 

sistemų remonto darbai, dėl kurių buvo ribojamas perdavimas, nurodant remontuojamą objektą, 

remontuoto objekto remonto darbų pradžią ir pabaigą, laikotarpį, kada buvo ribojamas gamtinių 

dujų perdavimas, bei remonto pobūdį; 

7.2.2. kitų asmenų sistemų prijungimo prie perdavimo sistemos laikotarpį;  

7.2.3. gamtinių dujų tranzito per Lietuvos Respublikos teritoriją ataskaitą, kurioje turi būti 

nurodyta: 

7.2.3.1. informacija apie sudarytas sutartis; 

7.2.3.2. duomenis apie gamtinių dujų perdavimo sistema perduodamus ataskaitinio 

laikotarpio mėnesinius dujų kiekius iš trečiosios šalies į trečiąją šalį; 

7.2.3.3. gamtinių dujų perdavimui iš trečiosios šalies į trečiąją šalį užsakytus pajėgumus ir 

faktinį jų panaudojimą; 

7.2.3.4. ataskaitinio laikotarpio likutinę ilgalaikio turto, priskiriamo gamtinių dujų 

perdavimo iš trečiosios šalies į trečiąją šalį veiklai, vertę, išskiriant nebaigtos statybos vertę; 

7.3. metams pasibaigus, per 40 kalendorinių dienų: 

7.3.1. per praėjusius kalendorinius metus prijungtų biodujų jėgainių prijungimo prie 

gamtinių dujų sistemos lėšų (prijungimo sąmatų) sumą, taip pat kiekvienai prijungtai biodujų 

jėgainei tenkančią lėšų (prijungimo sąmatos) sumą; 

7.3.2. ilgalaikės reguliuojamos veiklos programos lentelę, kurioje pateiktos faktiškai 

įvykdytos investicijos ir nurodyti finansavimo šaltiniai (Valstybės reguliuojamos gamtinių dujų 

perdavimo veiklos pajamų ir kainų nustatymo metodikos 4 priedas); 

7.3.3. informaciją apie prijungtas/atjungtas dujų sistemas bei gamtinių dujų perdavimo 

sistemos naudotojų ataskaitą (1 priedas); 

7.4. metams pasibaigus, per keturis mėnesius: 



2 
 

 

 

7.4.1. užpildytą infrastruktūrinės veiklos finansinės būklės rodiklių formą (Ūkio subjektų 

technologinio, finansinio ir vadybinio pajėgumo įvertinimo tvarkos aprašo 2 priedas); 

7.4.2. metinę gautų skundų tyrimo ataskaitą (4 priedas); 

7.4.3. Gamtinių dujų įmonės metines gamtinių dujų balansavimo pajamas, nurodant 

prekybos balansavimo dujomis, disbalanso mokesčio pajamas atskirai ir sąnaudas (Gamtinių dujų 

įmonių apskaitos atskyrimo, sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu susijusių reikalavimų 

aprašo 6 priedas); 

7.5. per 10 darbo dienų po paskelbimo informaciją apie naudojimosi perdavimo sistema 

pagrindinių sąlygų paskelbimą pagal 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 715/2009 dėl teisės naudotis gamtinių dujų perdavimo tinklais sąlygų, 

panaikinančių Reglamentą (EB) Nr. 1775/2005 ir Gamtinių dujų perdavimo, paskirstymo, laikymo 

ir tiekimo taisyklių nuostatas; 

7.6. kasmet iki vasario 1 d.: 

7.6.1. informaciją apie kitiems metams sudarytas gamtinių dujų perdavimo sutartis. 

Komisijai pareikalavus, Ūkio subjektas privalo pateikti sudarytų gamtinių dujų perdavimo sutarčių 

patvirtintas kopijas; 

7.6.2. informaciją apie einamiesiems metams sudarytas balansavimo paslaugų sutartis ir jų 

naudojimo apimtį palyginus su trumpalaikių standartizuotų produktų naudojimo apimtimi.“ 

2. Pripažinti netekusiais galios 8.1.2-8.1.3 papunkčius.  

3. Pripažinti netekusiu galios 8.2.2 papunktį.  

4. Papildyti 8.2.3 papunkčiu: 

„8.2.3. ilgalaikės reguliuojamos veiklos programos lentelę, kurioje pateiktos faktiškai 

įvykdytos investicijos ir nurodyti finansavimo šaltiniai (Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių 

dujų sektoriuje nustatymo metodikos 4 priedas);“ 

5. Papildyti 8.2.4 papunkčiu: 

„8.2.4. informaciją apie prijungtus/atjungtus vartotojus bei gamtinių dujų skirstymo sistemos 

naudotojų (vartotojų) ataskaitą (1 priedas);“ 

6. Pripažinti netekusiu galios 8.3.2 papunktį. 

7. Pripažinti netekusiu galios 8.6 papunktį. 

8. Pripažinti netekusiais galios 9.2.2-9.2.3 papunkčius. 

9. Pripažinti netekusiu galios 9.4.1 papunktį.  

10. Pakeisti 9.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.5. kasmet iki vasario 1 d.: 

9.5.1. einamiesiems metams sudarytų gamtinių dujų pirkimo–pardavimo (importo) sutarčių 

ir (ar) jų pakeitimų kopijas, papildomus susitarimus prie anksčiau sudarytų sutarčių arba 

patvirtinimą, kad tokios sutartys nebuvo sudarytos; 

9.5.2. informaciją apie pagrindines sudarytų gamtinių dujų tiekimo (pirkimo–pardavimo) 

sutarčių ir gamtinių dujų pirkimo–pardavimo ir paslaugų teikimo sąlygas (standartines formas); 

9.5.3. gamtinių dujų pirkimo–pardavimo sutarčių ir gamtinių dujų pirkimo–pardavimo ir 

paslaugų teikimo sutarčių kopijas, sudarytas su I–VII grupės vartotojais, bent po du egzempliorius 

kiekvienai grupei (jei sutartys sudarytos). 

9.5.4. einamiesiems metams sudarytų gamtinių dujų pirkimo–pardavimo sutartis su 

vartotojais, kuriems visose jų gamtinių dujų pristatymo vietose techniškai per metus įmanoma 

suvartoti daugiau nei 600 GWh energijos, patvirtintas kopijas. Pasikeitus sutarčių sąlygoms ar 

sudarius sutartis vėliau nei einamųjų metų vasario 1 d., Ūkio subjektas per 10 darbo dienų 

Komisijai turi pateikti pasikeitusių ar naujų sutarčių patvirtintas kopijas; 

9.5.5. prognozuojamus importuoti bei parduoti gamtinių dujų kiekius einamiesiems 

kalendoriniams metams (9
1
 priedas).“ 

11. Pakeisti 9.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.6. Gamtinių dujų tiekimo įmonės, sudariusios gamtinių dujų pirkimo–pardavimo 

(importo) sutartis, kurios nebuvo pateiktos Komisijai, per 10 darbo dienų nuo ataskaitinio ketvirčio 



3 
 

 

 

pabaigos privalo Komisijai pateikti gamtinių dujų pirkimo–pardavimo (importo) sutarčių kopijas 

bei užpildytą 9
1 
priedą.“ 

12. Pripažinti netekusiu galios 11.3 papunktį. 

13. Pripažinti netekusiu galios 12.1 papunktį.  

14. Pakeisti 5 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

15. Pakeisti 6 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).  

16. Papildyti 9
1
 priedu (pridedama). 

 

 

Komisijos pirmininkas      

 

 

 



4 
 

 

 

 

Energetikos, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų  

tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo  

įmonių informacijos teikimo taisyklių  

5 priedas 

Duomenys apie ūkio subjektą:  Duomenys apie kontaktinį asmenį:  

Pavadinimas  V., pavardė  

Kodas  Pareigos   

Buveinės adresas  Telefonas   

Telefonas  El. paštas  

Faksas    

El. paštas    

 

MĖNESINĖ GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO VEIKLOS ATASKAITA 

__________________ 

(Sudarymo data) 

 

Ataskaitinis laikotarpis:......... mėn. 

Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas MWh 

Buitiniams 

vartotojams 

tūkst. m
3
 

Tiekimo veiklos 

sąnaudos / 

pajamos*, tūkst. 

Eur 

1 2 3 4 5 

1. Nupirkta gamtinių dujų, iš jų: 

   1.1. Importuota į Lietuvos Respublikos teritoriją: 

   1.1.1. iš jų (nurodyti iš ko pirkta): 

   ... ... 

   1.2. Lietuvos Respublikos teritorijoje 

   1.2.1. iš jų (nurodyti iš ko pirkta): 

   ... ... 

   1.3. Gamtinių dujų biržoje 

   



5 
 

 

 

1.4. Balansavimas 

   1.5. Kiti sandoriai**: 

   1.5.1. iš jų (nurodyti iš ko pirkta): 

   ... ... 

   2. Gamtinės dujos, sunaudotos savoms reikmėms 

   3. Gamtinių dujų kiekiai, sunaudoti technologinėms reikmėms SGD terminale 

   4. SGD terminale laikoma dujų iš viso 

   5. Padėta dujų į saugyklą 

   6. Požeminėje saugykloje laikoma dujų iš viso 

   
7.  Mažos apimties SGD terminale laikoma dujų iš viso: 

   8. Parduota dujų iš viso: 

   8.1. Parduota dujų Lietuvos Respublikos teritorijoje iš požeminių saugyklų 

   

8.2. 

Parduota dujų Lietuvos Respublikos teritorijoje iš mažos apimties SGD 

terminalo 

   8. 3. Parduota nupirktų dujų iš viso: 

   8.3.1. Lietuvos Respublikos teritorijoje 

   8.3.1.1. Buitiniams vartotojams iš viso: 

   
8.3.1.1.1. Q ≤ 500 m

3
 

   8.3.1.1.2. 500 m
3 

<Q ≤ 20000 m
3
 

   
8.3.1.1.3. Q > 20000 m

3
 

   8.3.1.2. Nebuitiniams vartotojams iš viso: 

   8.3.1.2.1. Q ≤ 5200 kWh 

   8.3.1.2.2. 5200 kWh < Q ≤ 207980 kWh 

   8.3.1.2.3. 207980 kWh < Q ≤ 1040 MWh 

   8.3.1.2.4. 1040 MWh < Q ≤ 10399 MWh 

   8.3.1.2.5. 10399 MWh < Q ≤ 51995 MWh 

   8.3.1.2.6. 51995 MWh < Q ≤ 155985 MWh 

   8.3.1.2.7. Q > 155985 MWh 

   



6 
 

 

 

8.3.1.2.7.1. Išvardyti, kam parduota 

   ... ... 

   8.3.1.3. Gamtinių dujų biržoje 

   8.3.1.4. Kita (įrašyti) 

   ... ...    

8.3.2. Gamtinių dujų eksportas per Lietuvos Respublikos teritoriją    

9. Gamtinių dujų tiekimo kaina 

   9.1. Buitiniams vartotojams (nurodyti pagal grupes) 

   
9.2. Nebuitiniams vartotojams (nurodyti pagal grupes) 

   10. Parduota didmeninėje gamtinių dujų rinkoje*** 

   10.1 iš jų: (nurodyti, kam parduota) 

    

*Gamtinių dujų tiekimo įmonės, kurios negali išskirti gamtinių dujų tiekimo veiklos pajamų (be pajamų, gautų už dujų transportavimą) pagal grupes, 

ataskaitoje turi nurodyti, kiek bendrai gavo pajamų iš gamtinių dujų tiekimo veiklos eliminavus dujų transportavimo sąnaudas. 

**Pavyzdžiui, dujų apsikeitimo išvestinių produktų sandoriai. 

***Nurodyti tik tuos pardavimus, kurie yra įtraukti į 8.3.1 eilutę. 

Tvirtinu:  ____________ 

Pareigos 

________ 

Parašas 

____________ 

Vardas, pavardė 

 

_____________ 



 

 

 

Energetikos, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo 

įmonių informacijos teikimo taisyklių  

6 priedas 

Duomenys apie ūkio subjektą:  Duomenys apie kontaktinį asmenį:  

Pavadinimas  V., pavardė  

Kodas  Pareigos   

Buveinės adresas  Telefonas   

Telefonas  El. paštas  

Faksas    

El. paštas    

 

METINĖ GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO VEIKLOS ATASKAITA 

__________________ 

(Sudarymo data) 

 

Ataskaitinis laikotarpis: 20....... m. 

Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas MWh 

Buitiniams 

vartotojams 

tūkst. m
3
 

Tiekimo veiklos 

sąnaudos / pajamos*, 

tūkst. Eur 

1 2 3 4 5 

1. Nupirkta gamtinių dujų, iš jų: 

   1.1. Importuota į Lietuvos Respublikos teritoriją: 

   1.1.1. iš jų (nurodyti iš ko pirkta): 

   ... ... 

   1.2. Lietuvos Respublikos teritorijoje 

   1.2.1. iš jų (nurodyti iš ko pirkta): 

   ... ... 

   1.3. Gamtinių dujų biržoje 

   1.4. Balansavimas 

   



8 
 

 

 

1.5. Kiti sandoriai**: 

   1.5.1. iš jų (nurodyti iš ko pirkta): 

   ... ... 

   2. Gamtinės dujos, sunaudotos savoms reikmėms 

   

3. 

Gamtinių dujų kiekiai, sunaudoti technologinėms reikmėms SGD 

terminale 

   4. SGD terminale laikoma dujų iš viso 

   5. Padėta dujų į saugyklą 

   6. Požeminėje saugykloje laikoma dujų iš viso 

   7.  Mažos apimties SGD terminale laikoma dujų iš viso: 

   8. Parduota dujų iš viso: 

   8.1. Parduota dujų Lietuvos Respublikos teritorijoje iš požeminių saugyklų 

   

8.2. 

Parduota dujų Lietuvos Respublikos teritorijoje iš mažos apimties SGD 

terminalo 

   8. 3. Parduota nupirktų dujų iš viso: 

   8.3.1. Lietuvos Respublikos teritorijoje 

   8.3.1.1. Buitiniams vartotojams iš viso: 

   
8.3.1.1.1. Q ≤ 500 m

3
 

   
8.3.1.1.2. 500 m

3 
<Q ≤ 20000 m

3
 

   
8.3.1.1.3. Q > 20000 m

3
 

   8.3.1.2. Nebuitiniams vartotojams iš viso: 

   8.3.1.2.1. Q ≤ 5200 kWh 

   8.3.1.2.2. 5200 kWh < Q ≤ 207980 kWh 

   8.3.1.2.3. 207980 kWh < Q ≤ 1040 MWh 

   8.3.1.2.4. 1040 MWh < Q ≤ 10399 MWh 

   8.3.1.2.5. 10399 MWh < Q ≤ 51995 MWh 

   8.3.1.2.6. 51995 MWh < Q ≤ 155985 MWh 

   8.3.1.2.7. Q > 155985 MWh 

   



9 
 

 

 

8.3.1.2.7.1. Išvardyti, kam parduota 

   ... ... 

   8.3.1.3. Gamtinių dujų biržoje 

   8.3.1.4. Kita (įrašyti) 

   ... ...    

8.3.2. Gamtinių dujų eksportas per Lietuvos Respublikos teritoriją    

9. Parduota gamtinių dujų pagal sektorius***: 

   9.1. Trąšų gamyba 

   9.2. Pramonės įmonės 

   9.3. Žemės ūkio įmonės 

   9.4. Kiti smulkūs vartotojai 

    

*Gamtinių dujų tiekimo įmonės, kurios negali išskirti gamtinių dujų tiekimo veiklos pajamų (be pajamų, gautų už dujų transportavimą) pagal grupes, 

ataskaitoje turi nurodyti, kiek bendrai gavo pajamų iš gamtinių dujų tiekimo veiklos eliminavus dujų transportavimo sąnaudas.  

**Pavyzdžiui dujų apsikeitimo išvestinių priemonių sandoriai. 

***Nurodyti tik tuos pardavimus, kurie yra įtraukti į 8.3.1 eilutę. 

 

Tvirtinu:  ____________ 

Pareigos 

________ 

Parašas 

____________ 

Vardas, pavardė 
 

   

 

______________ 

 

  



10 
 

 

 

Energetikos, Energetikos, geriamojo vandens  

tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų  

tvarkymo įmonių informacijos teikimo taisyklių 

9
1
 priedas 

 

Duomenys apie ūkio subjektą:  Duomenys apie kontaktinį asmenį:  

Pavadinimas  V., pavardė  

Kodas  Pareigos  

Buveinės adresas  Telefonas  

Telefonas  El. paštas  

Faksas    

El. paštas    

 

INFORMACIJA APIE PROGNOZUOJAMUS IMPORTUOTI IR PARDUOTI GAMTINIŲ DUJŲ KIEKIUS 

 

  Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis 

1. Prognozuojami 

importuojamų 

gamtinių dujų 

kiekiai, MWh 

(nurodant, iš 

ko bus 

perkama): 

            

1.1 …             

1.2 …             

2. Prognozuojami 

parduoti 

gamtinių dujų 

kiekiai, MWh 

            

 

Tvirtinu:  ____________ 

Pareigos 

________ 

Parašas 

____________ 

Vardas, pavardė 

 



11 
 

 

 

___________



12 
 

 

 

 


